П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

о т  г  9. oi, ш м  - № _________

город Тимашевск

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ТИМАШЕВСКИЙ РАЙОН

Об утверждении Порядка формирования и актуализации Плана создания
объектов необходимой для инвесторов инфраструктуры в муниципальном

образовании Тимашевский район и направления информации
для размещения на инвестиционной карте Краснодарского края

В соответствии с распоряжением администрации муниципального
образования Тимашевский район от 7 июля 2016 года № 174-р «О реализации
плана мероприятий («дорожная карта») по внедрению успешных практик в
муниципальном образовании Тимашевский район, руководствуясь статьей 66
Устава муниципального образования Тимашевский район п о с т а н о в л я ю :

1. Утвердить Порядок формирования и актуализации Плана создания
объектов необходимой для инвесторов инфраструктуры в муниципальном
образовании Тимашевский район и направления информации для размещения на
Инвестиционной карте Краснодарского края (прилагается).

2 . Отделу информационных технологий администрации муниципального
образования Тимашевский район (Мирончук) разместить настоящее
постановление на официальном сайте муниципального образования
Тимашевский район.

3. Контроль за выполнением постановления возложить на первого
заместителя главы муниципального образования Тимашевский район
В.А.Добрывечер.

4.. Постановление вступает в силу со дня подписания.

Глава муниципального образования
Тимашевский район А.В.Житлов

ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
муниципального образования
Тимашевский район
от £9.ое.шб»  ш

ПОРЯДОК
формирования и актуализации Плана создания объектов необходимой

для инвесторов инфраструктуры в муниципальном образовании Тимашевский
район и направления информации для размещения на Инвестиционной карте

Краснодарского края

I. Основные положения

1.1. Настоящий Порядок определяет процедуру формирования и
актуализации Плана создания объектов необходимой для инвесторов
инфраструктуры в муниципальном образовании Тимашевский район (далее -
План) и направления информации для размещения на Инвестиционной карте
Краснодарского края.

1.2. Отдел строительства администрации муниципального образования
Тимашевский район (далее -  Уполномоченный орган) осуществляет
формирование и обновление Плана на основании информации, направляемой в
соответствии с настоящим Порядком, отраслевыми (функциональными)
органами администрации муниципального образования Тимашевский район:

- отделом культуры администрации муниципального образования
Тимашевский район;

- отделом по социальным вопросам администрации муниципального
образования Тимашевский район;

- отделом по физической культуре и спорту администрации
муниципального образования Тимашевский район;

- управлением образования администрации муниципального образования
Тимашевский район;

- отделом ЖКХ, транспорта, связи администрации муниципального
образования Тимашевский район (далее - Отделы).

1.3. Формирование Плана осуществляется Уполномоченным органом с
учетом:

- планов и программ федерального, краевого и муниципального уровня, в
том числе на условиях муниципально-частного партнерства;

информации о реализуемых и планируемых к реализации
инвестиционных инфраструктурных проектов, представляемой отделом ЖКХ,

2

транспорта, связи администрации муниципального образования Тимашевский
район, в установленные настоящим Порядком сроки.

1.4. Координация деятельности по формированию Плана, размещению
его на официальном сайте муниципального образования Тимашевский район в
разделе Инвестиционный портал осуществляется Уполномоченным органом.

1.5. В План включаются объекты, ввод в эксплуатацию которых
запланирован в текущем календарном году и последующие два года, с
последующей актуализацией и пролонгацией периодов, согласно информации,
представляемой Отделами, в установленные настоящим Порядком сроки.

2. Формирование проекта Плана

2.1. Формирование проекта Плана осуществляется Уполномоченным
органом в срок до 1 октября 2016 года на основании информации, полученной
от Отделов. Проект Плана утверждается главой муниципального образования
Тимашевский район в срок до 24 октября текущего года.

2.2. Отделы не позднее 20 сентября 2016 года:
1) формируют перечень объектов инфраструктуры, проектирование,

строительство, реконструкция, модернизация которых запланированы на
территории муниципального образования Тимашевский район за счет средств
из федерального, краевого, местного бюджетов (в том числе на условиях
со финансирования), а также на условиях муниципально-частного партнерства,
планируемых к реализации в муниципальном образовании Тимашевский район
в 2016 и последующих годах;

2 ) направляют в Уполномоченный орган информацию об объектах,
подлежащих включению в План, по форме в соответствии с приложением № 1
к настоящему Порядку;

3) отдел ЖКХ, транспорта и связи администрации муниципального
образования Тимашевский район не позднее 20 сентября 2016 года:

- формирует перечень объектов по планируемым инфраструктурным
проектам реконструкции (модернизации), строительства ресурсоснабжающих
организаций (организаций естественных монополий), для формирования
раздела Плана по созданию инвестиционных объектов необходимой
транспортной, энергетической, инженерной, коммунальной и
телекоммуникационной инфраструктуры на 2016 и последующие годы, и
направляет в Уполномоченный орган информацию по форме, в соответствии с
приложением № 2 к настоящему Порядку.

2.3. В План включаются сведения о следующих объектах инфраструктуры:
1) автомобильные дороги местного значения;
2 ) объекты по производству, передаче и распределению электрической и

тепловой энергии;
3) объекты коммунальной инфраструктуры: объекты тепло-, газо-, и

энергоснабжения, централизованные системы горячего водоснабжения,
холодного водоснабжения, водоотведения;

3

4 ) объекты по переработке и утилизации (захоронения) бытовых отходов;
5) объекты образования, культуры и спорта;
6 ) гидротехнические сооружения;
7) сети связи.

3. Обсуждение проекта Плана

3.1. Проект Плана рассматривается на заседании Инвестиционного Совета
муниципального образования Тимашевский район (далее -  Совет).

3.2. Уполномоченный орган до 10 сентября 2016 года уведомляет секретаря
Совета о необходимости включения в повестку очередного заседания Совета
вопроса о рассмотрении проекта Плана.

3.3. Заседание Совета проводится до 20 октября 2016 года. Докладчиком по
данному вопросу выступает Уполномоченный орган.

3.4. В случае поступления предложений от членов Совета о корректировке
проекта Плана, данные предложения отражаются в решении Совета и подлежат
внесению Уполномоченным органом в проект Плана в течение двух рабочих
дней после подписания протокола заседания.

4. Утверждение и размещение Плана на официальном сайте
муниципального образования Тимашевский район в разделе

Инвестиционный портал

4.1. После рассмотрения проекта Плана на заседании Совета
Уполномоченный орган готовит проект постановления об утверждений Плана.
В течение трех рабочих дней после подписания протокола заседания План
направляется главе муниципального образования Тимашевский район для
утверждения. Утвержденный план в течение пяти рабочих дней со дня
утверждения передается Уполномоченным органом в отдел информационных
технологий администрации муниципального образования Тимашевский район
для размещения на официальном сайте муниципального образования
Тимашевский район в разделе Инвестиционный портал.

4.2. Уполномоченный орган в срок до 28 октября 2016 представляет
утвержденный План в орган исполнительной власти субъекта Российской
Федерации, ответственный за формирование Инвестиционной карты
Краснодарского края.

5. Внесение изменений и дополнений в План

5.1. Ежегодно, по мере необходимости (но не реже 2-х раз в год)
Уполномоченный орган вносит в План изменения и дополнения.

5.2. Актуализированный План рассматривается на очередном заседании
Совета.

5.3. Уполномоченный орган за 10 дней до заседания Совета уведомляет

4

секретаря Совета о необходимости включения в повестку очередного заседания
Совета вопроса о рассмотрении проекта актуализированного Плана.

5.4. Докладчиком на заседании Совета по данному вопросу выступает
Уполномоченный орган.

5.5. В случае поступления предложений от членов Совета о корректировке
Плана, данные предложения отражаются в решении Совета и подлежат
внесению Уполномоченным органом в План в течение двух рабочих дней после
подписания протокола заседания.

5.6. После рассмотрения Плана на заседании Совета Уполномоченный
орган готовит проект постановления о внесении изменений в План. В течение
трех рабочих дней после подписания протокола заседания актуализированный
План направляется главе муниципального образования Тимашевский район для
утверждения. В течение пяти рабочих дней со дня утверждения План
передается Уполномоченным органом в отдел информационных технологий
администрации муниципального образования Тимашевский район для
размещения на официальном сайте муниципального образования Тимашевский
район в разделе Инвестиционный портал.

5.7. Уполномоченный орган в течение 10 дней представляет
актуализированный План в орган исполнительной власти субъекта Российской
Федерации, ответственный за формирование Инвестиционной карты
Краснодарского края, для размещения на инвестиционной карте
Краснодарского края.

i

Первый заместитель главы
муниципального образования
Тимашевский район В. А. Добрывечер

П
РИ

ЛО
Ж

ЕН
И

Е
№

1
к

П
ор

яд
ку

фо

рм
ир

ов
ан

ия

и
ак

ту
ал

из
ац

ии

Пл
ан

а
со

зд
ан

ия

об
ъе

кт
ов

не

об
хо

ди
мо

й
дл

я
ин

ве
ст

ор
ов

ин

ф
ра

ст
ру

кт
ур

ы

S 8 g. sрц SЮ щ

I
I
£

0 CL, « оГ
1 * а  «Си О

U о
1 1 .

иX Ях х

П
ер

еч
ен

ь
ин

ве
ст

иц
ио

нн
ых

пр

ое
кт

ов
Тр

еб
уе

ма
я

мо
щ

но
ст

ь
эн

ер
ге

ти
че

ск

их

ре
су

рс
ов

,
кВ

т

-

В
том

чи

сл
е:

кр

ае
во

й
бю

дж
ет

,
ра

йо
нн

ый

бю
дж

ет
,

вн
еб

ю
дж

ет
ны

е
ис

то

чн
ик

и

о

О
бщ

ий

об
ъе

м
ин

ве
ст

и
ци

й
по

го

да
м

ты

с.
 р

уб
.

О
бщ

ая
ст

ои

мо
ст

ь
ст

ро
и

те
ль

ст
ва

,
ты

с.
ру

б

00

С
та

ди
я

ре
ал

и
за

ци
и

пр
ое

кт
а

в
20

16

го
ду о

Го
д

ок
он

ча

ни
я

ст
ро

и
те

ль
ст

ва

о

Г о
д

на

ча
ла

ст

ро
и

те
ль

ст

ва

Ви
д

ра

бо
т

(с
тр

ои

те
ль

ст

во
,

ре

ко
нс

т
ру

кц
ия

)

Х
ар

ак

те
ри

ст
и

ка
об

ъ
ек

та
,

м
е

ст
оп

о
ло

ж
ен

ие

m

Н
аи

м
ен

о
ва

ни
е

об
ъе

кт
а,

го

су
да

рс
т

ве
нн

ой

ил
и

м
ун

иц
и

па
ль

но
й

пр
ог

ра
мм

ы

гч

1

№ п/ п Пе
рв

ый

за
ме

ст
ит

ел
ь

гл
ав

ы

му
ни

ци
па

ль
но

го

об
ра

зо
ва

ни
я

Ти
ма

ш
ев

ск
ий

ра

йо
н

В
.А

.Д
об

ры
ве

че
р

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
к Порядку формирования и актуализации
Плана создания объектов необходимой
для инвесторов инфраструктуры
в муниципальном образовании
Тимашевский район и направления
информации для размещения
на Инвестиционной карте Краснодарского края

ФОРМА
представления информации для включения в План создания инфраструктурных проектов реконструкции (модернизации),

строительства объектов ресурсоснабжающих организаций естественных монополий и проектов строительства
(реконструкции) социальных объектов муниципального образования Тимашевский район в 2016-2018 годах

Наименование отраслевого (функционального) органа администрации

№
п/п

Наименование
объекта, место

положение

Характеристи
ка объекта

Вид работ
(строитель
ство, рекон
струкция)

Стадия
реализации

проекта
в 2016 году

Год начала
строитель

ства объекта

Год
ввода

объекта

Общий
объем ин
вестиций
тыс. руб.

Требуемая
мощность энер
гетических ре

сурсов, кВт

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Первый заместитель главы
муниципального образования
Тимашевский район В .А,Добрывечер